ПРОЕКТ

Совет депутатов

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

                                                                  РЕШЕНИЕ

От 21 сентября 2007 года  № 182

О налоге на имущество физических лиц

      В соответствии с законом Российской федерации от 09.12.1991г.№ 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», статьей 12 Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Установить с 1 января 2008 года налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».

2.
Утвердить ставки налога  на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

· при стоимости имущества до 300 тыс. руб. – 0,1 процент,

· при стоимости имущества от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. – 0,3 процента,

· при стоимости имущества свыше 500 тыс. руб. – 2 процента.

3. Установить, что налог на имущество уплачивается владельцами имущества равными долями не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

5. Исполнение данного решения возложить на администрацию МО «Усть-Лужское сельское поселение»

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

    Э.И. Сякки